
Chamaedorea aequalis

čeleď: Arecaceae
oblasti: Guatemala

Pochází z Guatemaly. Kmen dorůstá výšky 3 - 4,5m při průměru 1,5 - 2m. Přírůstky jsou dlouhé 11 -
15cm. Listy mají 9cm žebernaté pochvy, řapíky dlouhé 19cm, široké 3mm, čepel dlouhá 37cm,
široká 23cm, tvořená 17 páry lístků, lístky pravidelné, stejnobarvé, mírně lesklé, báze srostlé, úzce
kopinaté, dlouhé 13 - 30cm, široké 1,5 - 4cm, protáhle zašpičatělé, báze se zužuje, bývá 3nervá,
bohatě žilkované. Květenství vystoupavé až vzpřímené, štíhlé, dlouhé 21 - 30cm, toulce po 6ti ks,
trubkovité až střechovité, spodní krátké, středové dlouhé 12cm, široké 5mm, samčí má 25 větví
délky 12cm, květy vysoké 3,5mm, kalich světlý, mělce 3laločný, vysoký 1mm; samičí květenství
dlouhé 10 - 13cm, větve hranaté, v počtu 10ks, spodní dlouhé 9 - 11cm, květy vyrůstají ve spirále,
korunní lístky vejčité, dlouhé 2mm, kalich široký do 2mm, 3laločný. Plody kulovité, široké 6mm,
bledě šedohnědé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaedorea aequalis
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

